
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 424 de 3 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 424 de 3 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.28.02 -PE/2022
AQUISIÇÃO DE UMA VIATURA CARACTERIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.08.05 -PERP/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO 
HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 424 de 3 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.28.02-PE/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.28.02 -PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA VIATURA CARACTERIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE PACAJUS/CE.
VENCEDOR: MITO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA – CNPJ Nº 08.624.092.0001-92, vencedor do 
LOTE ÚNICO- com o valor de R$ 326.500,00 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS 

REAIS;), ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO 

DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pelo Presidente da Autarquia Municipal de 
Trânsito – Francisco Charles Pereira Da Silva (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

                                                                           A SER PUBLICADO EM 03 
DE JUNHO DE 2022

"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

\

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.08.05-PERP/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.08.05 - PERP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS AGENTES COMUNITÁRIAS DE 
SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

VENCEDORES: DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MED.E ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ Nº 

16.902.612/0001-00, vencedor dos LOTE 01- com o valor  de R$ 8.352,00 (OITO MIL TREZENTOS E 

CINQUENTA E DOIS REAIS); - LOTE 03- com o valor de R$ 9.975,00 (NOVE MIL NOVECENTOS E 

SETENTA E CINCO REAIS), perfazendo um total Global  em lotes de   R$ 18.327,00 ( DEZOITO MIL 

TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS), e – MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI -  CNPJ  Nº 11.773.173/0001-69 vencedor dos LOTE 01- com o valor  de R$ 

11.250,00 (ONZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), ADJUDICADO pela Pregoeira da 

Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e 

HOMOLOGADO pelo Secretária  Municipal de Saúde – Marta Muniz de Menezes Barreiro (Ordenador 
de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 424 de 3 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

  

A SER PUBLICADO EM 03 DE JUNHO   DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

\

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 424 de 3 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/06/2022 16:32:14 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=451

Página(s) 5 de 5


